
 Отдел по образованию, опеке и попечительству 

Администрации городского округа город Фролово Волгоградской области 

 

ПРИКАЗ 

 

13.05.2024                                                                                                                                       № 157 

 
О составе лиц, привлекаемых к  проведению основного государственного экзамена и 

государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного  общего 
образования  в городском округе город Фролово в 2024 году 

 

         В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №232/551 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования»,  приказами комитета образования, науки и 

молодежной политики Волгоградской области от 27 марта 2024 г. № 306 "О проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в Волгоградской области в 2024 году", от 07 мая 2024 г. № 445 "Об утверждении 

состава лиц, привлекаемых к проведению основного государственного экзамена и 

государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего 

образования  в Волгоградской области в 2024 году", приказом отдела по образованию, опеке и 

попечительству Администрации городского округа город Фролово от 02.04.2024 № 110 «О 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования в городском округе  город Фролово в 2024 году»  

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Матвеевой А.Г., направить руководителям подведомственных муниципальных 
общеобразовательных учреждений выписку из приказа комитета образования, науки и 
молодежной политики Волгоградской области от 07.05.2024 № 445  «Об утверждении состава 
лиц, привлекаемых к проведению основного государственного экзамена и государственного 
выпускного экзамена по образовательным программам основного общего образования в 
Волгоградской области в 2024 году» в части, относящейся к городскому округу город Фролово. 
 
2. Назначить (по согласованию):  

- Худякову Л.М., Малыгину Н.Н.- руководителями ППЭ № 276; 

  

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных  учреждений:   

- направить педагогических работников учреждения, выполняющих обязанности организаторов 

вне аудитории, организаторов аудитории, технических  специалистов, в пункт проведения 

экзаменов в соответствии с прилагаемым списком к настоящему приказу и утвержденным 

графиком прибытия на экзамены участников ОГЭ и работников ППЭ; 

- обеспечить строгий контроль явки направленных работников согласно распределению на 

ЕГЭ; 

-  предупредить об особенностях организации и проведения ОГЭ в 2024 году.   

4.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

И.о. начальника                                                                     С.И.Васичкина 



УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета 

образования,       науки и 

молодежной политики 

Волгоградско

й области от 

13.05.2024№ 

157 

 СОСТАВ 

 

лиц, привлекаемых для подготовки и проведения основного государственного экзамена и государственного выпускного 

экзамена по образовательным программам основного общего образования в Волгоградской области  

в 2024 году в основной период 
 

Руководители пунктов 

проведения экзамена 

Технические 

специалисты  

Ассистенты, 

оказывающие помощь 

участникам с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, детям-

инвалидам и 

инвалидам 

Члены государственной 

экзаменационной комиссии  

Организаторы Медицинские работники 

Городской округ город 

Фролово 

- - - - - 

1.Малыгина 

Наталья 

Николаевна, 

учитель 

начальных 

классов МКОУ 

СШ № 1; 

2.Худякова 

Лидия 

Михайловна, 

учитель 

информатики МКОУ 

ОШ №    4; 

3.Фалькина 

Любовь 

Кузьминична, 

учитель 

1.Фролов 

Александр 

Владимирович, 

лаборант         МКОУ 

СШ № 1; 

2.Бочкарева Олеся 

Александровна, 

программист  МКОУ 

СШ № 5; 

3.Белоусова 

Екатерина 

Александрова, 

учитель 

информатики МКОУ 

СШ № 5; 

4.Хортик 

Константин 

                   - 1.Васичкина 

Светлана 

Ивановна, 

заместитель 

начальника 

Отдела по 

образованию, 

опеке и 

попечительству 

Администрации 

городского округа 

город Фролово; 

2.Матвеева Анжелика 

Григорьевна, консультант 

Отдела по образованию, 

опеке и попечительству 

Администрации 

1.Акимов Дмитрий Анатольевич, 

преподаватель, организатор ОБЖ      

МКОУ СШ № 1; 

2.Алпатова Людмила 

Геннадьевна, учитель начальных 

классов         МКОУ СШ № 1; 

3.Белоножкина Маиса 

Александровна, учитель биологии        

МКОУ СШ № 1; 

4.Блинова Ирина Валерьевна, 

учитель начальных классов 

МКОУ СШ № 1; 

5. Гончарова Марина Юрьевна, 

учитель    английского языка 

МКОУ СШ № 1; 

6.Ивко Елена Александровна, 

учитель          начальных классов 

1.Киреева Наталья 

Александровна, 

фельдшер МКОУ СШ 

№ 6; 

2.Чудина Надежда 

Александровна, фельдшер 

МКОУ СШ № 1. 



математики МКОУ 

ОШ №  6. 

  

 

Владимирович

, учитель 

математики МКОУ СШ 

№ 5; 

5.Сафонов Андрей 

Владимирович, учитель 

английского языка 

МКОУ   СШ № 6. 

6.Бочкарева Олеся 

Александровна, 

программист 

     МКОУ СШ № 5. 

городского округа 

город Фролово; 

3. Бакушина Галина 

Владимировна, директор 

МКОУ СШ № 1; 

4.Лебедева Галина 

Васильевна, директор 

МКОУ ОШ № 4; 

5.Кострова Марина 

Анатольевна, старший 

методист МКОУ СШ № 5; 

6.Топчиева Валентина 

Ивановна, директор МКОУ 

СШ № 6. 

МКОУ СШ № 1; 

7.Кислова Людмила Борисовна, 

учитель  начальных классов МКОУ 

СШ № 1; 

8.Коренева Светлана Ивановна, 

учитель физики МКОУ СШ № 1; 

9.Кузнецова Ольга Владимировна, 

учитель начальных классов МКОУ 

СШ № 1; 

10.Кушпелева Анна Георгиевна, 

учитель  начальных классов МКОУ 

СШ № 1; 

11.Макаров Максим Михайлович, 

учитель   физической культуры 

МКОУ СШ № 1; 

12.Марченко Евгений 

Владимирович, учитель физики 

МКОУ СШ № 1; 

13.Мишина Елена Николаевна, 

учитель начальных классов МКОУ 

СШ № 1; 

14.Панфилова Ольга 

Александровна, учитель МХК   

МКОУ СШ № 1; 

15.Перехожева Елена Михайловна, 

учитель           физической культуры 

МКОУ СШ № 1; 

16.Перехожева Наталья Петровна, 

учитель учитель начальных классов        

МКОУ СШ № 1; 

17.Сафонова Ирина Владимировна, 

учитель  английского языка МКОУ 

СШ № 1; 

18.Старченко Ирина Алексеевна, 

учитель технологии МКОУ СШ 

№1; 

19.Степовая Елена Сергеевна, 

учитель химии, биологии      МКОУ 

СШ № 1; 

20.Чилькина Вера Алексеевна, 

учитель начальных классов         МКОУ 

СШ № 1; 

21.Яковлева Оксана Николаевна, 



учитель начальных классов        МКОУ 

СШ № 1; 

22.Алексеева Юлия 

Александровна, учитель 

обществознания         МКОУ СШ № 3; 

23.Бирюкова Ирина Александровна, 

учитель начальных классов МКОУ 

СШ № 3; 

24.Богатова Ольга Викторовна, 

учитель    истории МКОУ СШ №3; 

25.Бойко Сергей Анатольевич, 

учитель  физической культуры 

МКОУ СШ № 3; 

26.Вайберт Оксана 

Александровна, учитель 

английского языка МКОУ СШ 

№3; 

27.Пономарев Николай 

Владимирович, учитель 

,технологии МКОУ СШ № 3; 

28.Пухова Екатерина 

Николаевна, учитель  начальных 

классов  МКОУ СШ № 3; 

29.Харазян Нарине Ваничковна,  

учитель  английского языка МКОУ 

СШ № 3; 

30.Барсукова Алена Викторовна, 

учитель истории МКОУ СШ № 5; 

31.Березина Ирина Николаевна, 

учитель химии         МКОУ СШ № 5; 

32.Галиева Екатерина Эдуардовна, 

учитель технологии      МКОУ СШ 

№5; 

33.Горина Елена Васильевна, 

учитель физики МКОУ СШ № 5; 

34.Донцова Наталья Владимировна, 

учитель английского языка      МКОУ 

СШ № 5; 

35.Дяглева Наталья Викторовна, 

учитель начальных классов МКОУ 

СШ № 5; 

36.Задачина Елена Александровна, 

учитель начальных классов МКОУ 



СШ № 5;  

37.Иванова Елена Григорьевна, 

учитель технологии        МКОУ СШ 

№5; 

38.Киселев Владимир Васильевич, 

преподаватель организатор ОБЖ 

МКОУ    СШ № 5; 

39.Кучер Наталья Александровна, 

учитель начальных классов 

МКОУ СШ №5; 

40.Патрина Вера Николаевна, 

учитель начальных классов 

МКОУ СШ №5; 

41. Плеханова Ольга 

Александровна,    учитель 

начальных классов МКОУ СШ № 5; 

42.Подольская Светлана 

Анатольевна, учитель начальных 

классов МКОУ СШ № 5; 

43.Пономарева Людмила 

Владимировна, учитель начальных 

классов МКОУ СШ №5; 

44.Потапова Елена Ивановна, 

учитель начальных классов МКОУ 

СШ №5; 

45.Пщелковская Ольга 

Анатольевна, учитель английского 

языка МКОУ СШ № 5; 

46.Берникова Светлана Алексеевна, 

учитель начальных классов МКОУ 

СШ №6; 

47.Бирковский Александр 

Валентинович, учитель технологии 

МКОУ СШ № 6; 

48.Володькина Ольга Дмитриевна, 

учитель английского языка МКОУ 

СШ № 6; 

49.Дербенцева Дарья Николаевна, 

учитель биологии МКОУ СШ №6; 

50.Захарова Юлия Викторовна, 

учитель физики МКОУ СШ №6; 

51.Козлова Светлана Михайловна, 

учитель начальных классов МКОУ 



СШ №6; 

52.Лисунова Елена Николаевна, 

учитель начальных классов МКОУ 

СШ №6; 

53.Майская Яна Вячеславовна, 

учитель  информатики МКОУ СШ 

№ 6; 

54.Постникова Татьяна Ивановна, 

учитель начальных классов МКОУ 

СШ №6; 

55.Рожнова Наталья Викторовна, 

учитель начальных классов МКОУ 

СШ №6; 

56.Рябцева Евгения Борисовна, 

учитель английского языка МКОУ 

СШ № 6; 

57.Саркоров Игорь Ошурбекович, 

учитель физической  культуры 

МКОУ СШ №6; 

58.Старостина Оксана 

Владимировна учитель 

технологии МКОУ СШ №6; 

59.Тананина Мария Сергеевна, 

учитель начальных классов 

МКОУ СШ №6; 

60.Топчиева Светлана Сергеевна, 

учитель начальных классов 

МКОУ СШ №6; 

61.Шевякова Елена Павловна, 

учитель музыки МКОУ СШ №6; 

62.Щербакова Елена Сергеевна, 

учитель начальных классов 

МКОУ СШ №6; 

63.Аксенов Александр 

Валентинович, педагог- 

психолог МКОУ ОШ № 4; 

64.Золотарева Наталья 

Михайловна, учитель биологии 

МКОУ ОШ № 4; 

65.Киреева Елена Григорьевна, 

учитель    технологии МКОУ ОШ 

№ 4; 

66.Киреева Наталья 



Владимировна, учитель 

начальных классов МКОУ ОШ № 

4; 

67.Кукушкина Ирина Владимировн, 

учитель начальных классов МКОУ 

ОШ № 4;  

68.Мельникова Елена 

Владимировна, учитель начальных 

классов МКОУ ОШ № 4; 

69.Пономарева Татьяна Ивановна, 

учитель-логопед МКОУ ОШ № 4; 

70.Хортик Ирина Вячеславовна, 

учитель физики        МКОУ ОШ № 4. 

71. Акользин Константин 

Анатольевич, учитель , биологии, 

химии МКОУ СШ № 3 

  

 

 

 

 


